



Datum  
2021-07-27  
Vår referens  
Christine Axentjärn  
Stadsjurist  
christine.axentjarn@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Infrastrukturdepartementet - Utredningen om betrodda tjänsters delbetänkande Enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen (SOU 2021:9) STK-2021-592**

#### **Sammanfattning**

Malmö stad har av Infrastrukturdepartementet fått möjlighet att svara på remissen ”Vem kan man lita på? Enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen”. Stadskontoret har tillsammans med Serviceförvaltningen (ITD) och Kulturförvaltningen (stadsarkivet) arbetat fram ett förslag till yttrande som innebär att staden i princip ställer sig bakom remissförslagen och därtill särskilt uttrycker sitt stöd för en ökad användning av betrodda tjänster utifrån verksamhetens behov och på ett ändamålsenligt sätt. Förslagen i detta delbetänkande fokuserar i stort på åtgärder som leder till en enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen, vilket är bra.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar det till Infrastrukturdepartementet.

#### **Beslutsunderlag**

- Remiss från Infrastrukturdepartementet
- Vem kan man lita på? Enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen (SOU 2021:9)
- Malmö stad begär anstånd - I2021/00503
- Svar på begäran om anstånd
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210809 Remiss från Infrastrukturdepartementet - Utredningen om betrodda tjänsters delbetänkande Vem kan man lita på? (SOU 2021:9)
- Förslag till yttrande

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-08-09  
Kommunstyrelsen 2021-08-18

#### **Beslutet skickas till**

Infrastrukturdepartementet

### **Ärendet**

Remissens huvudsakliga syfte är att – efter den redan gjorda behovskartläggningen - presentera förslag på åtgärder för ökad och standardiserad användning av betrodda tjänster och därtill att lämna förslag på sådana åtgärder i syfte att höja säkerheten och stärka tilliten när de används i den offentliga förvaltningen. En slutsats som kan dras av kartläggningsarbetet är att det inte finns något isolerat värde i en ökad användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen. Värdet av en ökad användning kommer i stället när betrodda tjänster utifrån verksamhetens behov används på ett ändamålsenligt sätt. Utredningens förslag i detta delbetänkande fokuserar i stort på sådana åtgärder som leder till en enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen.

### **Stadskontorets bedömning**

Malmö stad ser att samhällets ökade digitaliseringstakt kan gynnas av en standardiserad användning av betrodda tjänster. Detta användande måste ses i ljuset av de respektive behov olika verksamheter har av den här typen av tjänster.

Malmö stad ställer sig i princip bakom remissförslagen, men staden ser gärna att vissa förtydliganden görs, särskilt vad avser frågan kring den nationella valideringstjänsten med en central installation/version och en lokal installation/version. Stadens sammanfattande synpunkter beskrivs i förslag till yttrande.

### **Ansvariga**

Jonas Rosenkvist Avdelningschef  
Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör